ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

Số          /UBND-CCHC

V/v chấm điểm Chỉ số đánh giá

cải cách hành chính các cơ quan

chuyên môn và Ủy ban nhân dân

các xã, phường năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồng Ngự, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn Thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 2971/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân Thành phố, ban hành Chỉ số đánh giá cải cách hành chính đối với

các cơ quan chuyên môn và Ủy ban nhân dân các xã, phường (kèm theo).

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn

Thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường triển khai chấm điểm Chỉ

số đánh giá cải cách hành chính năm 2023, cụ thể như sau:

1. Về tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần

- Căn cứ vào kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính thực tế đạt được

trong năm 2023, các cơ quan tiến hành tự đánh giá, chấm điểm cho từng tiêu chí,

tiêu chí thành phần trên cơ sở xem xét, đối chiếu với các yêu cầu, cách chấm điểm

tương ứng với từng tiêu chí, tiêu chí thành phần ban hành kèm theo Quyết định số

2971/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố (Các cơ quan chuyên môn

Thành phố chấm điểm theo Phụ lục 01; Ủy ban nhân dân các xã, phường chấm

điểm theo Phụ lục 02).

- Đối với Văn phòng HĐND&UBND Thành phố và Thanh tra Thành phố

vẫn thực hiện tự đánh giá, chấm điểm nhưng không xếp hạng.

2. Về tài liệu kiểm chứng

- Việc tự đánh giá, chấm điểm phải kèm theo các tài liệu kiểm chứng. Ngoài

việc cung cấp các tài liệu kiểm chứng được quy định tại Phụ lục 01 và Phụ lục 02,

các cơ quan có thể bổ sung thêm các tài liệu kiểm chứng khác (nếu có) nhưng phải

đủ độ tin cậy để chứng minh kết quả tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, tiêu chí

thành phần.

- Các tiêu chí, tiêu chí thành phần nào không cung cấp được tài liệu kiểm

chứng, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Thành phố sẽ thẩm định trên

cơ sở kết quả kiểm tra, theo dõi và tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố

quyết định.

3. Về thời gian thực hiện đánh giá

Báo cáo kết quả tự chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 (kèm

theo các tài liệu kiểm chứng), các cơ quan gửi về Ủy ban nhân dân Thành phố (qua

2

Phòng Nội vụ) chậm nhất ngày 05 tháng 3 năm 2024 để chấm điểm và công bố

Chỉ số cải cách hành chính theo quy định.

4. Giao Trưởng phòng Nội vụ

- Hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp kết quả tự chấm điểm Chỉ số cải cách hành

chính năm 2023 của các cơ quan chuyên môn và Ủy ban nhân dân xã, phường.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách

hành chính Thành phố thẩm định, tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố

chấm điểm và công bố Chỉ số cải cách hành chính của các cơ quan theo quy định.

5. Điều chỉnh nội dung Quyết định số 2971/QĐ-UBND của Ủy ban nhân

dân Thành phố

a) Điều chỉnh Phụ lục 1, ban hành kèm theo Quyết định số 2971/QĐ-

UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố

- Tăng nội dung 2. Hoàn thiện và tổ chức thực hiện hệ thống văn bản pháp

quy từ 03 điểm lên 04 điểm.

- Điều chỉnh nội dung tiêu chí 7.2. Dịch vụ công trực tuyến và bưu chính

công ích thành 7.2. Dịch vụ công trực tuyến và thanh toán trực tuyến; đồng thời

có bố trí lại điểm số cho phù hợp.

- Không tiếp tục chấm điểm tiêu chí 7.3. Áp dụng, duy trì, cải tiến và tự

công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015 trong hoạt động của cơ quan.

b) Điều chỉnh Phụ lục 2, ban hành kèm theo Quyết định số 2971/QĐ-

UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố

- Tăng nội dung 2. Hoàn thiện và tổ chức thực hiện hệ thống văn bản pháp

quy từ 03 điểm lên 04 điểm.

- Điều chỉnh nội dung tiêu chí 7.2. Dịch vụ công trực tuyến và bưu chính

công ích thành 7.2. Dịch vụ công trực tuyến và thanh toán trực tuyến; đồng thời

có bố trí lại điểm số cho phù hợp.

- Không tiếp tục chấm điểm tiêu chí 7.4. Áp dụng, duy trì, cải tiến và tự

công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015 trong hoạt động của xã, phường.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn Thành phố và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, phường triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này. Trong

quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, liên hệ trực tiếp Phòng

Nội vụ để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Thành phố;

- Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách hành chính;

- Phòng Nội vụ;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Đạt

		2024-02-27T13:41:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:05:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:05:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:06:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!